
                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                                                  

 
 

   
 
 
 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  

Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-
Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

 

   
Νέα Φιλαδέλφεια   13/12/2018    
   
Αριθ. Πρωτ. : 33201 

     Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Υποστήριξης  
Πολιτικών Οργάνων  

 
Γραφείο  Οικ. Επιτροπής 

                         
Ταχ. Δ/νση:   Δεκελείας 97 
                     143 41 Ν. Φιλαδέλφεια 
Πληρ.        : Πλέσσας Κων/νος 
Τηλ.          :  213-2049085-86 
Fax           :  213-2049006 
 

   

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 
Από το πρακτικό της αριθ. 51/2018 τακτικής  Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας 
 

Αριθ. Απόφασης : 349/2018      
                             
 
                                                                                             
                                                                               Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
                                                                                                                                                             

«Κατακύρωση σύμβασης ανοικτού Διαγωνισμού 
του έργου: “Έργα αντιθορυβικής προστασίας 
στη Νέα Φιλαδέλφεια-Νέα Χαλκηδόνα“ (Α.Μ. 
113/2018)». 

 
 

Στη Νέα Φιλαδέλφεια και στο Δημοτικό Κατάστημα (Δεκελείας 97-Γραφείο 
Δημάρχου) σήμερα στις 12 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2018, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 9 π.μ. συνήλθε σε  τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας μετά την υπ΄αριθ. 
32456/51/7-12-2018 έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου και Προέδρου αυτής 
κ. Αριστείδη Βασιλόπουλου, που επιδόθηκε νομότυπα σε κάθε μέλος χωριστά 
και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 



άρθρου 75 του Ν.3852/10, παρισταμένου ως γραμματέα του τακτικού 
υπαλλήλου του Δήμου κ. Πλέσσα Κων/νου με βαθμό Α΄. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, γιατί από τα εννέα (9) μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής ήταν :      
 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

1) Βασιλόπουλος Αριστείδης, Δήμαρχος και Πρόεδρος  2) Κόντος 
Απόστολος, Αντιπρόεδρος 3) Καλαμπόκης Ιωάννης 4) Παπαλουκά 
Ευτυχία 5) Ανεμογιάννης Γεώργιος 6) Ταβλαρίδης Παναγιώτης 7) 
Γαλαζούλα Αλίκη (αναπληρωματικό μέλος πλειοψηφίας) και 8) 
Πλάτανος Ελευθέριος,, μέλη. 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ  
 

1) Ανανιάδης Νικόλαος  και 2) Γεωργαμλής Λύσσανδρος, οι οποίοι δεν 
προσήλθαν, αν και νόμιμα κλητεύθηκαν.  

 
Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και εισηγούμενος το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο 
κατά πλειοψηφία η Ο.Ε. και με ψήφους 7 ΥΠΕΡ-1 ΚΑΤΑ (μειοψηφούντος του 
κ. Ελ.Πλάτανου) και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν. 
3852/10 συμφώνησε να συζητηθεί, ως κατεπείγον, είπε τα εξής :  
 
Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι, 
 
Θέτω υπόψη σας την αριθ. πρωτ. 32843/11-12-2018 εισήγηση της Επιτροπής 
Διαγωνισμού για τη λήψη απόφασης κατακύρωσης σύμβασης Ανοικτού 
Διαγωνισμού του έργου: «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΘΟΡΥΒΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗ 
Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ», με Α.Μ. 113/2018  

 
 

Θέμα : Λήψη απόφασης για κατακύρωση σύμβασης Ανοιχτού Διαγωνισμού 
του έργου: «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΘΟΡΥΒΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗ 
Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ», με Α.Μ. 113/2018 

  
Σχετ. : Το  υπ’ αριθ. πρωτ. 32762/10-12-2018 2ο Πρακτικό συνεδρίασης της 

Ετήσιας Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών για την ανάθεση έργων 
προϋπολογισμού κάτω των ορίων του αρθρ.5 του Ν.4412/2016, 
σύμφωνα με την 34/2018 Απόφαση του Δ.Σ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ.  
 

          Κύριε Πρόεδρε, 
 

Λαμβάνοντας υπόψη το υπ’αρ. πρωτ. 32762/10-12-2018 2ο Πρακτικό 
συνεδρίασης (Ελέγχου Δικαιολογητικών ) της Ετήσιας Επιτροπής Διεξαγωγής 
Διαγωνισμών για την ανάθεση έργων προϋπολογισμού κάτω των ορίων του 
άρθρ.5 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με την 34/2018 Απόφαση του Δ.Σ., 
παρακαλούμε σε πρώτη προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής να 



εισάγετε το θέμα για λήψη της σχετικής απόφασης, κατακύρωσης σύμβασης 
του ανοιχτού διαγωνισμού του έργου «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΘΟΡΥΒΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗ Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ», με Α.Μ. 113/2018 
στην εταιρεία «ΩΡΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με μέση 
έκπτωση 38,93%. 

 
Επισημαίνεται ότι κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική 

προσφυγή, σύμφωνα με τα άρθρα 360 και 361 του Ν.4412/2016.   
 

Καλείσθε όπως αποφασίσετε σχετικά. 
 
Μετά την ανωτέρω ενημέρωση ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των 
μελών της Ο.Ε., κατά την οποία ανταλλάχτηκαν διάφορες απόψεις που 
καταγράφονται στο αριθ. 51/2018 Πρακτικό της Επιτροπής. Στη συνέχεια ο κ. 
Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η Ο.Ε., αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου, είδε την αριθ. 
113/2018 σχετική μελέτη, τo αριθ. πρωτ.  32762/10-12-2018 Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 2ο 
Πρακτικό συνεδρίασης  της Ετήσιας Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών για 
την Ανάθεση Έργων προϋπολογισμού έως 1.000.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), 
σύμφωνα με την αριθ. 34/2018 απόφαση Δ.Σ., τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1ε του Ν. 3852/10, αυτές του Ν. 3669/08, του Ν.4412/2016, και μελέτησε 
όλα  τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της, 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά πλειοψηφία 
(7 ΥΠΕΡ-1 ΚΑΤΑ) 

 
Την κατακύρωση της σύμβασης του ανοικτού διαγωνισμού του Έργου 
«ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΘΟΡΥΒΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗ Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – 
Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ» - (Α.Μ. 113/2018) στην εταιρεία «ΩΡΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με  μέση έκπτωση 38,93 %, λαμβάνοντας 
υπόψη το υπ’αρ. πρωτ. 32762/10-12-2018 2ο Πρακτικό συνεδρίασης 
(Ελέγχου Δικαιολογητικών ) της Ετήσιας Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών 
για την ανάθεση έργων προϋπολογισμού κάτω των ορίων του άρθρ.5 του 
Ν.4412/2016, σύμφωνα με την 34/2018 Απόφαση του Δ.Σ.. 

 

 Επισημαίνεται ότι κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική 
προσφυγή, σύμφωνα με τα άρθρα 360 και 361 του Ν.4412/2016.   

 

 Κατά της ανωτέρω απόφασης τάχθηκε (μειοψήφησε) ο κ. Ελ.Πλάτανος, 
λόγω της Ε.Η.Δ. εισαγωγής του θέματος στην Συνεδρίαση της Οικ. 
Επιτροπής. 

 
 
 



 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  349/2018 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί:  
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   ΤΑ  ΜΕΛΗ 
(Ακολουθούν υπογραφές) 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο                                       
Η Υπεύθυνη της Υπηρεσίας                                          
Διεκπ/σεως Αρχείου-Πρωτοκόλλου  
 
Λεβαντή Εμμανολία 

 
 
 

Εσωτερική Διανομή :  
 

1. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
3. Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών 
4. Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών 
5. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
6. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
7. Τμήμα Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών Υποθέσεων 
8. Τμήμα Λογιστηρίου 
9. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  

 
 

 
Συνημμένα : Το  αριθ. πρωτ.  32762/10-12-2018 Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 2ο Πρακτικό 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Διαγωνισμού του Έργου. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2ο  Π   Ρ   Α   Κ   Τ   Ι   Κ   Ο      Σ   Υ   Ν   Ε   Δ   Ρ  Ι   Α   Σ   Η   Σ 

(ΕΛΕΓΧΟΥ  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ) 
 

       Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 122 του Ν. 

4412/2016 και με κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), άρθρο 95 παρ. 

2α του Ν.4412/2016, για την κατασκευή του έργου:  

«ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΘΟΡΥΒΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗ Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – 

Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ», με Α.Μ. 113/2018, προϋπολογισμού 2.830.000,00 € (με 

Φ.Π.Α. 24%). 

 

Στη Νέα Χαλκηδόνα και στο δεύτερο όροφο του επί της οδού Αχαρνών 464 

και  Αγ. Αναργύρων Δημοτικού Κτιρίου, την Δευτέρα 10 Δεκεμβρίου του 2018 και 

ώρα 10.00’ , συνήλθε η Ετήσια Επιτροπή Διεξαγωγής Διαγωνισμών για την 

Ανάθεση Έργων προϋπολογισμού κάτω των ορίων του αρ.5 του Ν.4412/2016, που 

όρισε το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας με 

την υπ’ αριθμ. 34/2018 Απόφαση (αρ. πρωτ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 4336/16-02-2018, ΑΔΑ: 

ΩΤΔΜ46ΜΩ0Ι-Δ09), προκειμένου να ελέγξει τα δικαιολογητικά των άρθρων 23.2-

23.9 της σχετικής διακηρύξεως και να συντάξει το σχετικό πρακτικό της, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και με τους όρους της υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Ν.Φ.-

Ν.Χ. 22101/29-08-2018 Περίληψης Διακήρυξης του Δήμου Νέας  Φιλαδέλφειας – 

Νέας  Χαλκηδόνας, με κωδικό ΚΗΜΔΗΣ ΑΔΑΜ: 18PROC003615027. 

 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες :  
 

1 ΛΙΤΣΑ ΕΛΛΗ 
 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Δ.Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. ως πρόεδρος 

2 ΜΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Δ.Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. ως μέλος 

3 ΚΑΚΑΤΣΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Δ.Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 
 

ως μέλος 

4 ΚΟΛΟΒΟΥ ΕΥΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Δ.Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. ως μέλος 

 
5 

 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΗΣ 

 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ 
ΙΩΝΙΑΣ, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΠΕΔΑ 

 
ως μέλος 

 
6 
 
 

7 

 
ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
 

ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΠΕΔΜΕΔΕ 
 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Τ.Ε.Ε. 

 
ως μέλος 
 
 

ως μέλος 

    

 

     Η  Επιτροπή έλαβε υπόψη:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ –  
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
Ετήσια Επιτροπή Διεξαγωγής Διαγωνισμών για την 
ανάθεση έργων προϋπολογισμού κάτω των ορίων του 
αρθρ.5 του Ν.4412/2016, σύμφωνα με την αρ. 
34/2018 Απόφαση του Δ.Σ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ.  
 
ΕΡΓΟ: «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΘΟΡΥΒΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗ ΝΕΑ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ - ΝΕΑ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ»  
Α.Μ:113/2018  
 

            Ημερ/νία :    10-12-2018 

           Α.Π.: 32762 



1. Την υπ’ αρ. 306/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. (ΑΔΑ: 

7ΖΩΕ46ΜΩ0Ι-ΖΑΧ και αρ. πρωτ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 28446/02-11-2018), με την 

οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του ανοικτού διαγωνισμού του έργου 

«ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΘΟΡΥΒΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗ ΝΕΑ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ - ΝΕΑ 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ», με Α.Μ. 113/2018, στην εταιρεία «ΩΡΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» η οποία σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. 

Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 24899/28-09-2018 1Ο Πρακτικό Συνεδρίασης της Ετήσιας 

Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών για την Ανάθεση Έργων 

προϋπολογισμού κάτω των ορίων του αρθρ.5 του Ν.4412/2016, 

κηρύσσεται Προσωρινός Μειοδότης με μέση έκπτωση 38,93 %. 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 30550/22-11-2018 πρόσκληση υποβολής 

δικαιολογητικών με προθεσμία 15 ημερών (από την παραλαβή της 

προσκλήσεως) στον προσωρινό μειοδότη. Η πρόσκληση προς τον 

προσωρινό μειοδότη αποστάλθηκε, μέσω της λειτουργικότητας της 

«Επικοινωνίας» του υποσυστήματος, την Πέμπτη 22-11-2018 και ώρα 

10:11:03.  

3. Την εμπρόθεσμη υποβολή από τον προσωρινό μειοδότη, μέσω της 

λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του υποσυστήματος, την Πέμπτη 06-

12-2018 και ώρα 10:55:56, 14:43:55 και 14:50:32 των δικαιολογητικών 

ως καθορίζονται στα αρ. 22 και αρ. 23 της σχετικής διακηρύξεως. 

4. Την εμπρόθεσμη υποβολή από τον προσωρινού μειοδότη του με αρ. πρωτ  

32463/07-12-2018 έντυπου φακέλου συμπληρωματικών δικαιολογητικών, 

o οποίος περιλαμβάνει σε έντυπη μορφή και αρμοδίως επικυρωμένα τα 

φωτοαντίγραφα των προτύπων διασφάλισης ποιότητας και περιβαλλοντικής 

διαχείρισης, ως καθορίζονται στο αρ. 22.Ε της σχετικής διακηρύξεως. 

 

Η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο των ως δικαιολογητικών του προσωρινού 

μειοδότη, τα οποία καταγράφονται ως κάτωθι: 

 

Άρθρο: 
23.2-23.10 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 21/9/2018 
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΩΝ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 22/11/2018 

 1. Μ.Ε.Ε.Π. 207 1.ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.Δ24/7078/3.7.2018 (ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗΣ) 
 2. ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΠΤΥΧΙΟΥ 2. ΑΡ.ΠΡΩΤ. Δ24/9127/2018/18.7.2018 

Άρθρο: 23.3 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΜΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΛΟΓΩΝ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 22.Α 

α. 3.Ποινικό Μητρώο: 
 Σπυρίδων Στέφος, Διευθύνων Σύμβουλος 3.1Α. ΑΡ. ΠΡΩΤ:15300/24.07.2018 3.1Β. ΑΡ. ΠΡΩΤ: 24861 / 22.11.2018 
 Γεώργιος Λέλης, Πρόεδρος ΔΣ 3.2Α.ΑΡ.ΠΡΩΤ:254745/16.07.2018 3.2Β. ΑΡ. ΠΡΩΤ: 418085 / 22.11.2018 
 Αργύριος – Ανδρέας Παπαργυρόπουλος, Αντιπρόεδρος ΔΣ 3.3Α.ΑΡ.ΠΡΩΤ.:254713/16.07.2018 3.3Β. ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 418147 / 22.11.2018 
β. 4. Φορολογική Ενημερότητα 4Α. ΑΡ. ΠΡΩΤ : 65559460 /14.9.2018 4Β. ΑΡ. ΠΡΩΤ : 65885018 /26.11.2018 
 5. Ασφαλιστική Ενημερότητα Έδρας 5. ΑΡ. ΣΥΣΤ : 000/Π/275162/2018 
  

6. Ασφαλιστική Ενημερότητα Έργων 
 
6. ΑΡ. ΣΥΣΤ : 000/Π/10503/2018 

6. ΑΡ. ΣΥΣΤ : 000/Π/10503/2018 
6Β. Υ.Δ. περί απογραφής έργων στον ΕΦΚΑ 

  

7. Ασφαλιστικές Ενημερότητες ΩΡΙΩΝ - στελεχών ΤΜΕΔΕ 
 

7. με ισχύ έως 9/1/2019 

ββ. 8. Λόγω μη έκδοσης Πιστοποιητικού από το Σ.ΕΠ.Ε. 
8A. Επιστολή ΣΕΠΕ, μη χορήγησης 
πιστοποιητικού 8Β. Ένορκη Βεβαίωση 6.12.2018 

γ. Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου ότι δεν τελούμε: 
 9. Υπό πτώχευση-πτωχευτικό συμβιβασμό 9Α. Πιστοποιητικό 22.8.2018 9Β. Πιστοποιητικό 29.11.2018 
 10. Αναγκαστική διαχείριση 10Α. Πιστοποιητικό 23.8.2018 10Β. Πιστοποιητικό 21.11.2018 
 11. Διαδικασία εξυγίανσης 11Α. Πιστοποιητικό 12.9.2018 11Β. Πιστοποιητικό 5.12.2018 
 12. Ειδικής Εκκαθάρισης 12Α. Πιστοποιητικό 12.9.2018 12Β. Πιστοποιητικό 5.12.2018 



 1συμπληρωματικό. Περί δικογράφου πτώχευσης Πιστοποιητικό 12.9.2018 Πιστοποιητικό 5.12.2018 

 2συμπληρωματικό. Περί δικογράφου 
εκκαθαριστή/συννεκαθαριστή 

Πιστοποιητικό 12.9.2018 Πιστοποιητικό 5.12.2018 

 3συμπληρωματικό. Περί δικογράφου λύσεως εταιρείας Πιστοποιητικό 12.9.2018 Πιστοποιητικό 5.12.2018 

 4συμπληρωματικό. Περί δικογράφου σχεδίου 
αναδιοργάνωσης 

Πιστοποιητικό 12.9.2018 Πιστοποιητικό 5.12.2018 

 13. Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ ότι δεν έχουμε τεθεί υπό 
εκκαθάριση με απόφαση των εταίρων 

13Α. Πιστοποιητικό 28.6.2018 13Β. Πιστοποιητικό 26.11.2018 

 
14. Μη αναστολή Επιχειρηματικών Δραστηριοτήτων 

14Α. Εκτύπωση από το Taxis 
19.9.2018 14Β. Εκτύπωση από το Taxis 23.11.2018 

 

 

ε. 

15. Πιστοποιητικά περί μη επαγγελματικού παραπτώματος 15. Βεβαίωση ΣΑΤΕ 10.07.2018 & βεβαιώσεις στελεχών ΤΕΕ 14.6.2018 
16. Υ.Δ. για τις λοιπές περιπτώσεις της παραγράφου Α.4 του 
άρθρου 22 16Α. Υπεύθυνη Δήλωση 21.9.2018 16Β. Υπεύθυνη Δήλωση 04.12.2018 

στ. 17. Αναλυτική Κατάσταση Μετοχών της εταιρείας 17Α. Μετοχολόγιο 28.8.2018 17Β. Μετοχολόγιο 26.11.2018 
 18. Υ.Δ. της ΚΥΑ των ΥΠ.ΑΝΑΠ.&ΕΠΙΚΡ. 20977/23-08-2007 18. Υπεύθυνη Δήλωση περί ασυμβίβαστων ιδιοτήτων 
 19. Υ.Δ. του άρθρου 74 του ν.4412/2016 16Α. Υπεύθυνη Δήλωση 21.9.2018 16Β. Υπεύθυνη Δήλωση 04.12.2018 
 

Άρθρο: 23.4 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 22.Β. 

α. 
Καταλληλόλητα για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας: 1. Μ.Ε.Ε.Π. 207 1.ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.Δ24/7078/3.7.2018 (ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗΣ) 

 

Άρθρο: 23.5 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 22.Γ. 

α. Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια: 1. Μ.Ε.Ε.Π. 207 1.ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.Δ24/7078/3.7.2018 (ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗΣ) 
 2. ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΠΤΥΧΙΟΥ 2. ΑΡ.ΠΡΩΤ. Δ24/9127/2018/18.7.2018 
  

20. Βεβαίωση Ανεκτέλεστου Υπολοίπου 
20Α1. Πίνακας 20Α2. Υ.Δ. 20Α3. 
Βεβαίωση έργου 76 ΧΑΔΑ 

20Β1. Πίνακας 20Β2. Υ.Δ. 20Β3. Βεβαίωση 

έργου 76 ΧΑΔΑ 20Β4. Βεβαίωση έργου 

Συντήρησης 

Ήλιδας 20Β5. Βεβαίωση έργου Πλ.Κύπρου  

Άρθρο: 23.6 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 22.Δ. 

α. Τεχνική και Επαγγελματική Ικανότητα: 1. Μ.Ε.Ε.Π. 207 1.ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.Δ24/7078/3.7.2018 (ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗΣ) 
 

Άρθρο: 23.7 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΤΥΠΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 22.Ε 

 21. Πιστοποιητικό ISO 9001 
 22. Πιστοποιητικό ISO 14001 

 23. Πιστοποιητικό OHSAS 18001 
 

Άρθρο: 23.8 
 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

 Νομιμοποιητικά έγγραφα εταιρείας: 2. ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΠΤΥΧΙΟΥ 2. ΑΡ.ΠΡΩΤ. Δ24/9127/2018/18.7.2018 
 24. Πρακτικό Δ.Σ. περί έγκρισης συμμετοχής στο διαγωνισμό της 5.9.2018 

 25. ΦΕΚ 4505 Εκπροσώπησης και Δ.Σ. 21.09.15 

 
26. Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ ισχύουσας εκπροσώπησης 

26Α. Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ 
ισχύουσας εκπροσώπησης της 
28.6.2018 

26Β. Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ 
ισχύουσας εκπροσώπησης 
της 26.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

Κατόπιν του ελέγχου από την Επιτροπή των δικαιολογητικών που 

προβλέπει η διακήρυξη καθώς και όσων αναφέρονται στην υποβληθείσα Τ.Ε.Υ.Δ. 

και υπεβλήθησαν εμπρόθεσμα, τούτα βρέθηκαν πλήρη, ορθά και σύμφωνα με όλα 

τα αναφερόμενα στην σχετική διακήρυξη.  

 

Φωτοαντίγραφα των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και τα ψηφιακά 

υπογεγραμμένα ακριβή αντίγραφα των προσκλήσεων προς τον προσωρινό 



μειοδότη, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού και το 

συνοδεύουν. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού  

 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  

         Προς την Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση της σύμβασης στην 

εταιρεία «ΩΡΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με μέση 

έκπτωση 38,93 %, κατόπιν ελέγχου των δικαιολογητικών ως ορίζονται στην 

σχετική διακήρυξη.   

 

         Το παρόν πρακτικό ολοκληρώθηκε την 10η-12-2018. 

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού θα διαβιβάσει τον πλήρη φάκελο της 

παρούσας διαδικασίας στην Οικονομική Επιτροπή, για την περαιτέρω διαδικασία. 

 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

 

 
 
 
 
 

ΛΙΤΣΑ ΕΛΛΗ 

ΜΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΚΑΚΑΤΣΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

 

ΚΟΛΟΒΟΥ ΕΥΑ 

 

ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΗΣ 

 

ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

 

ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 


